
Podpera pod podlahové krytiny a dlažbu

11 - 470 mm11 - 470 mm



ÚVOD

BERA® HiLo Fix podpery boli vyvinuté odborníkmi pre profesionálov na vytváranie 
záhrad a terás. Sú vyrobené zo 100% recyklovaného a znovu recyklovateľného 
polypropylénu. Podpery eliminujú potrebu piesku alebo iného základu pod vyvýšenú 
palubovku alebo betónovú dlažbu. Ľahké odvádzanie vody a inštalácia elektrických 
systémov pod prázdnym priestorom palubovky/dlažby zaisťuje predĺženie životnosti 
terasy a konečnú kvalitu terasy. Poškodenú dlaždicu je možné bez problémov 
vymeniť.

Veľká spodná základňa každej podpery s rozmermi viac ako 300 cm2 zaisťuje súlad 
s francúzskymi a inými medzinárodnými normami a zároveň chráni podlahové 
krytiny pred poškodením. Podpery sú mimoriadne stabilné vo vertikálnom aj 
horizontálnom smere a sú k dispozícii v rozmedzí od 11 do 470 mm. Výška je 
presne nastaviteľná, pomocou rýchlo otáčacieho krúžku. Použitie podpier znižuje 
náklady na inštaláciu na minimum. 

BERA® HiLo Fix podpery sú dodávané s príslušenstvom vrátane korektora sklonu, 
ktorý sa umiestňuje na spodok podpery, aby sa tak umožnila kompenzácia 
sklonu až 7%.  Pre zníženie prenosu zvuku sú k dispozícii pevné alebo mäkké 
kompenzačné disky.

Spoločnosť BERA zaisťuje trvalo udržateľné riešenia, nezaťažujúce životné 
prostredie. Tieto recyklovateľné a trvalé podpery sú vyrábané v Európe našimi 
zdravotne postihnutými zamestnancami za najlepších podmienok a noriem podľa  
ISO9001 QAS.

Podpera pod palubovku

Podpera pod dlažbu

Veľká spodná základňa

Podložka 1 mm

Korektor sklonu 0-7% Predlžovač (model 270-470 mm)

Nastaviteľná podložka 1 mm
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SORTIMENT

Drevené a kompozitné palubovky
Obrázky Produkt ID Popis Kód tovaru EAN kód ks / bal

3500001 Podpera pod palubovku 11-15 mm PDB01 4260422230393 52
3500002 Podpera pod palubovku 15-19 mm PDB02 4260422230409 52
3500003 Podpera pod palubovku 19-27 mm PDB03 4260422230416 52
3500004 Podpera pod palubovku 27-40 mm PDB04 4260422230270 52
3500010 Podpera pod palubovku 40-70 mm PDP01 4260422230782 52
3500011 Podpera pod palubovku 70-120 mm PDP02 4260422230799 36
3500012 Podpera pod palubovku 120-170 mm PDP03 4260422230805 24
3500013 Podpera pod palubovku 170-270 mm PDP04 4260422230812 18
3500014 Podpera pod palubovku 270-370 mm PDP05 4260422230829 12
3500015 Podpera pod palubovku 370-470 mm PDP06 4260422230836 8
3500020 Podložka 1 mm tvrdá PS1911 4260422230607 50

3500021 Podložka 1 mm mäkká (redukcia hluku) PS012 4260422231581 50

3500023 Podložka 3 mm mäkká (redukcia hluku) PS030 4260422236548 25

3500022 Korektor sklonu 0-7 PS0107 4260422230614 24

Kamenné a keramické dlažby
Obrázky Produkt ID Popis Kód tovaru EAN kód ks / bal

3500025 Podpera pod dlažbu 11-15 mm PPB01 4260422230591 52
3500026 Podpera pod dlažbu 15-19 mm PPB02 4260422230584 52
3500027 Podpera pod dlažbu 19-27 mm PPB03 4260422230492 52
3500028 Podpera pod dlažbu 27-40 mm PPB04 4260422230263 52
3500035 Podpera pod dlažbu 40-70 mm PPP01 4260422230867 52
3500036 Podpera pod dlažbu 70-120 mm PPP02 4260422230874 36
3500037 Podpera pod dlažbu 120-170 mm PPP03 4260422230881 24
3500038 Podpera pod dlažbu 170-270 mm PPP04 4260422230898 18
3500039 Podpera pod dlažbu 270-370 mm PPP05 4260422230904 12
3500040 Podpera pod dlažbu 370-470 mm PPP06 4260422230911 8

3500020 Podložka 1 mm tvrdá PS1911 4260422230607 50

3500021 Podložka 1 mm mäkká (redukcia hluku) PS012 4260422231581 50

3500023 Podložka 3 mm mäkká (redukcia hluku) PS030 4260422236548 25

3500022 Korektor sklonu 0-7 PS0107 4260422230614 24
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Produkt ID Popis Kód
tovaru

Výška
nastave-
nie (mm)

Spodná
základňa
∅ mm

Obsah
základne

 cm2

Užitočné
zaťaženie

(tona)

Váha kg

3500001 Podpera pod palubovku 11-15 mm PDB01 11-15 200 >300 > 1 0,14
3500002 Podpera pod palubovku 15-19 mm PDB02 15-19 200 >300 > 1 0,15
3500003 Podpera pod palubovku 19-27 mm PDB03 19-27 200 >300 > 1 0,18
3500004 Podpera pod palubovku 27-40 mm PDB04 27-40 200 >300 > 1 0,22
3500010 Podpera pod palubovku 40-70 mm PDP01 40-70 200 >300 > 1 0,27
3500011 Podpera pod palubovku 70-120 mm PDP02 70-120 200 >300 > 1 0,31
3500012 Podpera pod palubovku 120-170 mm PDP03 120-170 200 >300 > 1 0,34
3500013 Podpera pod palubovku 170-270 mm PDP04 170-270 200 >300 > 1 0,43
3500014 Podpera pod palubovku 270-370 mm PDP05 270-370 200 >300 > 1 0,65
3500015 Podpera pod palubovku 370-470 mm PDP06 370-470 200 >300 > 1 0,83
3500020 Podložka 1 mm tvrdá PS1911 - - - - 0,01
3500021 Podložka 1 mm mäkká (redukcia hluku) PS012 - - - - 0,01
3500023 Podložka 3 mm mäkká (redukcia hluku) PS030 - - - - 0,02
3500022 Korektor sklonu 0-7 PS0107 - - - - 0,20

Produkt ID Popis Kód
tovaru

Výška
nastave-
nie (mm)

Spodná
základňa
∅ mm

Obsah
základne

 cm2

Užitočné
zaťaženie

(tona)

Váha kg

3500025 Podpera pod dlažbu 11-15 mm PPB01 11-15 200 >300 > 1 0,14
3500026 Podpera pod dlažbu 15-19 mm PPB02 15-19 200 >300 > 1 0,15
3500027 Podpera pod dlažbu 19-27 mm PPB03 19-27 200 >300 > 1 0,18
3500028 Podpera pod dlažbu 27-40 mm PPB04 27-40 200 >300 > 1 0,22
3500035 Podpera pod dlažbu 40-70 mm PPP01 40-70 200 >300 > 1 0,27
3500036 Podpera pod dlažbu 70-120 mm PPP02 70-120 200 >300 > 1 0,31
3500037 Podpera pod dlažbu 120-170 mm PPP03 120-170 200 >300 > 1 0,34
3500038 Podpera pod dlažbu 170-270 mm PPP04 170-270 200 >300 > 1 0,43
3500039 Podpera pod dlažbu 270-370 mm PPP05 270-370 200 >300 > 1 0,65
3500040 Podpera pod dlažbu 370-470 mm PPP06 370-470 200 >300 > 1 0,83
3500020 Podložka 1 mm tvrdá PS1911 - - - - 0,01
3500021 Podložka 1 mm mäkká (redukcia hluku) PS012 - - - - 0,01
3500023 Podložka 3 mm mäkká (redukcia hluku) PS030 - - - - 0,02
3500022 Korektor sklonu 0-7 PS0107 - - - - 0,20

Štandard : v súlade s DTU 51-4 & DTU 43-1 (NF P 84.204)
Kvalita  : vyrobené v Európe podľa ISO9001
Bezpečnosť : REACH

Drevené a kompozitné palubovky
TECHNICKÉ ÚDAJE

Kamenné a keramické dlažby
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Aplikácie

BERA® HiLo Fix podpery majú preukázané záznamy pre rýchlu a efektívnu inštaláciu drevených a kompozitných 
krytín, ale taktiež pre riešenie terás s použitím betónovej, či inej dlažby. Využíva sa zvyčajne pri vyvýšených 
terasách v záhrade, okolo bazénov a v reštauráciách.

Spoločnosť BERA ponúka možnosti na vytváranie integrovaných riešení, okrem iného aj pre rastúci dopyt po 
„zelených“ strešných záhradách. Balkóny alebo prístrešky je možné ľahko renovovať pomocou podpier a dlažby. 
V krátkom čase je možné zmontovať a demontovať vyvýšené podlahy vo výstavných stánkoch alebo výstavných 
miestnostiach. 

Spoločnosť BERA má k dispozícii tím odborníkov, ktorí Vám pomôžu s Vašimi konkrétnymi požiadavkami vo Vašom 
projekte. Očakávania zákazníka budú prínosom iba vďaka dostupnosti a rýchlej podpore architektov a dodávateľov.

TESTOVANIE

PROJEKTY
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Kontakty:

BERA B.V. (The Netherlands)
T: +31 (0) 33 257 0302
E: info@bera-bv.com

BERACR Centro América 
(Centro América)
T: +(506) 87039731
E: centro.america@bera-bv.com

BERA B.V. (Germany)
T: +49 (0) 30 78 71 68 85
E: kontakt@bera-bv.com

BERA (Africa) Pty Ltd
T: +27 83 449 3954
E: franko@bera-bv.com

BERA Sarl (France)
T: +33 (0) 9 81 12 76 58
E: info@bera-sarl.fr

BERA CZECH s.r.o. (Czech Republic) 
T: +420 777 484 937 
E:  beracz@bera-bv.com

BERA Slovakia s.r.o. (Slovakia) 
T: +421 910 705 706
E:  slovakia@bera-bv.com

BERA Egypt - Decoland 
T: +2011 2222 8050
E: info@decoland-eg.com

BERA B.V. (Russia) 
T: +7 910 440 64 70
E: russia@bera-bv.com

w w w . b e r a - b v . c o m

BERA® je ochranná známka holandskej
spoločnosti BERA-BV, ktorá vyvíja 
stabilizačné systémy, ekologické systémy 

a špičkové koncepty pre vonkajšie aplikácie. 
Na základe skúseností a hlbokých znalostí z 
oblasti krajinnej tvorby a záhradnej architektúry, 
BERA-BV vyvíja inovatívne a environmentálne 
udržateľné riešenia, ktoré dodáva a spoločne so 
svojimi partnermi inštaluje v Európe, na Strednom 
Východe, v Južnej Afrike, v Latinskej Amerike a v 
juhovýchodnej Ázii.


